２０１２年７月４日

                                     県医労連発要請第６２号

各加盟組合 御中

 愛知県医療介護福祉労働組合連合会

                                            執行委員長  鈴木 弘之

2012 看護要求実現全国交流集会

参加要請について

秋からの大幅増員・夜勤改善闘争の意思統一、職場からの運動の取り組みと実践

の交流を目的に、下記の通り「2012 年看護要求実現全国交流集会」を開催いたし

ます。全組織から積極的な参加をお願いします。

（１） 会議名称  ２０１２年看護要求実現全国交流集会
（２） 開催日時  ９月５日（水）１３時３０分～６日（木）１２時
（３） 開催会場  湯沢グランドホテル

新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢２４９４
TEL（代）０２５-７４８-２３５１

（４） 参加費等  参加費 １２５００円（１泊２食）
              参加のみ １０００円
（５） 参加要請の対象

①各全国組合・県医労連の看護闘争委員の代表および担当四役
②主要な単組・支部の看護闘争委員・担当四役の代表
★産別の最重点課題として、運動を推進する上で必要な役員の参加をお願いし

ます。

（６） 規模と参加要請数  全体で２５０名程度

愛知から２０名目標を位置づけ全ての加盟組織から複数参加を要請します。

（７） 主な内容

＜９月５日＞
１２時３０分  受付開始
１３時３０分  開会

 主催者挨拶
１３時４０分  講演「職場に法律をいかそう―看護をまもる法律の活用」
         講師：東京法律事務所 笹山尚人弁護士
１５時１０分  休憩
１５時２５分  特別報告「爪ケアは重要な看護ケア『爪ケア裁判』をたたかって」
         上田里美氏（北九州市八幡東病院 元看護課長）
１６時１０分  基調報告
１７時     休会
１８時３０分  夕食交流会

＜９月６日＞
９時     分散会・分科会
①分散会  働き続けられ条件づくり(大幅増員、勤務間隔１２時間以上、職場

要求実現など) ５グループ位に分けて運営
  ②分科会  看護を語ろう
１２時     終了

（８） 申し込みに関して

愛知県医労連に FAX で申込み願います。全国組合は全国組合に申込み後、愛知

県医労連にも FAX でお知らせ下さい。

★別途、宣伝チラシを送付します。ご活用下さい。
★保育体制を取ります。必要な方は申込時にお知らせください。
ＦＡＸ番号…０３－３８７５－６２７０
１次集約 ８月９日（木）
申し込み締め切り…８月２８日（火）

連絡・問い合わせ＝愛知県医労連（担当：西野副委員長または西尾書記長）

TEL 052-883-6955
  E-mail irouren@roren.net  http://www.aichi-irouren.jp/

以 上

看護要求実現全国交流集会（201２年 9 月５日～６日 新潟・湯沢グランドホテル）

参 加 申 込 書
組織名（       ） 報告者（       ） 連絡先（TEL       ）

氏  名

性

別

５日

参加

宿泊

７日

参加

職種

備  考

保育の有無など